MAJOR (204) BENEDICTIO AQUÆ ET SALIS.

(*Ex Codice msc. Theol. Bibl. Cæs. Vindob. sæc. x, vel xi, n. 359, olim 351.*)

Deus in adjutorium meum intende, cum Gloria. **A.** Hæc est generatio. *Ps.* Domini est terra. **A.** Afferte Domino. **A.** Secundum magnam misericordiam. *Ps.* Miserere mei Deus secundum. **Deinde** vatæ virtute. Idem t. VIII, opp. p. 433, moris communis meminit, manus ante ingressum ecclesiæ lavandi, ad quem in usum fontes (eodem cum aliis teste t. III, p. 289) ad ecclesiarum atria erant (talem etiamnum videre est in vicina nobis Ecclesia primaria Friburgensi) uti nunc ad asperionem saltem vasa aqua benedicta repleta. Perseverat verò mos lavandi manus in ipsa synaxi ab ecclesiæ in-

letaniam. Kyrie eleison. Xpoeleison. Xpe audi nos. Sca Maria ora pro nobis. *Deinde* Dominus vobiscum. et cum spiritu tuo.

Or. Deus cujus antiqua miracula etiam in omni sæculo coruscare sentimus, dum quod uni populo persecutione Ægypti ad liberandum dexteræ tuæ potentia contulisti. Id in salutem gentium per aquæ regenerationem operaris, præsta ut in Habrahæ filios et in Hisraheliticam dignitatem totius mundi transeat plenitudo. Per Dnm.

Lectio Epistolæ beati Pauli apost. ad Corinthios.

Fratres nolimus autem vos ignorare quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes mare transierunt, et omnes in Moysæ baptizati sunt, in nube, et in mari, et omnes eandem escam spiritalem manducaverunt, et omnes eundem potum spiritalem biberunt. Bibebant autem de spiritali, consequente eos petra, petra autem erat Christus. *Or.* Adjutor in oportun. ꝑ. quoniam non in finem.

Secundum Mattheum.

In illo tempore dixit Jesus discipulis suis. Vos estis sal terræ: quod si sal evanuerit, ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras et conculcetur ab hominibus. Vos estis lux hujus mundi. Non potest civitas abscondi super montem posita. Neque accendant lucernam, et ponunt eam sub modio sed supra candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt. Sic luceat lux vestra bona coram hominibus, ut videant bona vestra opera, et glorificent Patrem vestrum, qui est in cælis.

BENEDICTIO AQUÆ.

Dominus vobiscum. Oremus.

Exorcizo te creatura aquæ per Deum vivum, per Deum sanctum, per Deum totius creaturæ, ut te mundam exhibeas contra omnem morbum, atque insidias inimici, ut ubicunque aspersa fueris, sit propitio Deo domus ipsa defensa, sicut defensæ fuerunt domus Hebræorum per signum sanguinis agni. Sic defendantur Domine domus famulorum famularumque tuarum per aspersionem hujus aquæ. In ipsius nomine te exorcizo aqua, qui verbo suo fontes emanare præcepit. In ipsius nomine te exorcizo, qui filios Israel per medium mare eduxit. In ipsius nomine te exorcizo, qui super te suis pedibus ambulavit. In ipsius nomine te exorcizo, quem Joannes in te baptizavit, ut omnis spiritus erroris, et omnes fantasie dæmonum tua aspersione effugentur et separentur. Per virtutem Domini nostri Jesu Xpi qui venturus est judicare.

ambubalia usitatis in utraque Ecclesia. ut de præ-

A *Alia.* Exorcizo te creatura aquæ in nomine Dei Patris omnipotentis, et in nomine Domini nostri Jesu Xpi, ut omnis immundus spiritus et incursio Satanæ separetur ab hac creatura aquæ. Proinde ergo efficere aqua exorcizata ad effugandum omne fantasma inimici, et ipsum inimicum eradicare et explantare. In nomine Dei Patris omnipotentis, et in nomine Domini nostri Jesu Xpi, qui venturus.

Alia. Te autem creatura aquæ adjuro per Deum vivum, per Deum sanctum, per eum te adjuro, qui te in principio separavit ab arida. Adjuro te per Deum vivum, qui fontes paradysi emanare præcepit, et in quatuor fluminibus exire jussit, et totam terram rigare præcepit. Adjuro te per eum, qui in te Neaman Syrum a sua lepra mundavit, et per manus Helisæi prophetæ inmissione dulcoravit. Efficere ergo aqua sancta, aqua benedicta, aqua lavans sordes, et mundans peccata. Adjuro te per Deum vivum, ut te mundam exhibeas, nec in te aliquam fantasiam retineas; sed efficiaris fons exorcizatus, ut ubicunque aspersus fueris, sive in domo, sive in angulis cubiculorum, sive in agro, sive super homines, sive super pecora, vel jumenta, vel si quis ex te gustaverit, fias ei defensaculum vitæ, remedium sanitatis. Ipse quoque diabolus elongetur et effugatur, tamquam elongatum est cælum a terra, lux a tenebris, justum ab injusto, dulce ab amaro, sic separetur ille spiritus immundus ab omni habitatione famulorum famularumque Dei, vel ab his locis, ubi hæc unda respersa fuerit, per verbum et virtutem Domini nostri Jesu Xpi. Qui venturus est.

BENEDICTIO AQUÆ.

Exorcizo te creatura aquæ in nomine Dei Patris omnipotentis, et in nomine Domini nostri Jesu Xpi Filii ejus, ut fias aqua exorcizata ad effugandam omnem potestatem inimici. Et ipsum inimicum eradicare et explantare valeas cum angelis suis apostolicis. Per virtutem Domini nostri Jesu Xpi. Qui venturus est.

Alia. Deus qui ad salutem humani generis maxima quæque sacramenta, etc.

BENEDICTIO SALIS.

Exorcizo te creatura salis per Deum vivum, per Deum verum etc.

BENEDICTIO SALIS.

Exorcizo te creatura salis per Deum vivum, per Deum sanctum, per Deum totius creaturæ, qui te per Helisæum prophetam in aquam mitti jussit ut sanaretur sterilitas aquæ, qui divina voce oris sui locutus hillonius sæc. v. Bened. n. 51. Inculentum vero

est ad discipulos suos dicens : Vos estis sal terræ : A qui per apostolum suum Paulum dicere dignatus est, Sit sermo vester sapientiæ sale conditus, ideoque efficere sal exorcizatus, ad evacuandum et expellendum inimicum, et omnem virtutem putredinis ejus. In nomine Domini nostri Ihu Xpi. Qui venturus est judicare vivos et mortuos.

Alia. Benedic omnipotens Deus hanc creaturam salis tua benedictione cœlesti in nomine Domini nostri Ihu Xpi, et in virtute sancti Spiritus tui, ad effugandum inimicum, quam tu Domine sanctificando sanctifices, et benedicendo benedicas, fiatque omnibus accipientibus perfecta medicina permanens in visceribus summentium. In nomine Dni nri Ihu Xpi. Qui venturus est.

Alia. Deus invisibilis, Deus inæstimabilis, qui per cuncta diffusus es, pietatem tuam et misericordiam per sanctum et tremendum Filii tui nomen supplices deprecamur, ut super hanc creaturam salis benedictionem tuam per potentiam invisibilis operationis infundas, ut jumenta, quæ necessitatibus humanis tribuere dignatus es, cum ex eadem acceperint, vel gustaverint, hæc benedictio et sanctificatio tua in læsa reddat, et ab omni temptatoris incursu te protegente custodiat. P.

Alia.

Immensam clementiam tuam omnipotens æterne Deus humiliter imploramus, ut hanc creaturam salis, quam in usum generis humani tribuisti benedicere et sanctificare tua pietate digneris, ut sit omnibus sumentibus sanitas animæ et corporis; ut quidquid eo tactum vel respersum fuerit, careat omni immunditia, omnique impugnatione spiritalis nequitie. Per.

BENEDICTIO AMBORUM PARITER.

Hic sufflat ter et miscet.

Deus cui super Cherubim et Seraphim sublimi throno sedenti omnis profunditas abyssi, omnis latitudo perspicua est. Deus cujus æternis legibus omnis natura concluditur. Deus cujus voluntati quidquid resistit infirmum est, quidquid sævit inimicus et immundus spiritus tuis sermonibus sanctis evictum est. Deus qui malignorum destruis vires, et adversantia per famulos tuos templa inimici extinguis. Te Domine supplices exoramus, ut ad defensionem nostram placatus aspicias, et salis et aquæ hujus creaturam gratiæ tuæ benedictione sanctifices, et necessariis purificationibus facias efficaces, ut quidquid fuerit liquore ejus aspersum, ab omni immunditia spiritu immundorum vacuum fiat et liberum. Nihil ibi pestilentia morbidum, nihil ullius terrores sit inquietum, omne illic demonium, omnem adversariam potestatem per hujus creature tuæ salis et aquæ aspersionem deprecatio tuæ invocationis expellat. Nec ullas ibi diaboli ministrorumque ejus insidias nocere aut lædere permittas, ubi de tuo auxilio præsumitur et virtus tui nominis invocatur. Per.

Alia. Præsta quæsumus Domine tuum salubre re-

medium super hanc creaturam salis et aquæ, ut ubicunque intercesserit, ad animæ et corporis proficiat sanitatem. Per.

Alia. Æterne Domine Deus omnipotens officii nostri functione immeriti deprecamur, ut hæc salis et aquæ permixtio, in nomine clementiæ tuæ sanctificata, cum per nostras fuerit manus emissa, vel quolibet modo assumpta, expulsis cunctis machinamentis dæmonum ex eodem loco fugata deficiant, et sanctorum angelorum custodia semper inibi mansura consistat. Per Dnm.